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CUENTA PUBLICA 2015
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/

12 SALUD
NAW HOSPITAL JUAREZ DE MEXICO
(PESOS)
GASTO CORRIENTE GA! DE INVERSION OTAL
PROGRAMA PRESUPUESTARIO
DENOMINACION R
o cuupo MODA  mmo PERSONALES  OPERACON  SUBSDIOS  COruer SUMA  INVERSIONFISICA  SUBSIDIOS  |RUERGEN PORCENTUAL
LID. CORRIENTE INVERSION
Programas Federales
TOTAL APROBADO 875,842,454 542,147,990 100,000 1,418,090,444 1,418,090,444 100.0
TOTAL MODIFICADO 846,207,895 556,233,917 157,456 1,402,599,268 8,698,840 8,698,840 1,411,298,108 99.4 0.6
TOTAL DEVENGADO 846,207,895 541,291,313 157,456 1,387,656,664 8,698,840 8,698,840 1,396,355,504 99.4 0.6
TOTAL PAGADO 846,207,895 541,291,313 157,456 1,387,656,664 8,698,840 8,698,840 1,396,355,504 99.4 0.6
Porcentaje Pag/Aprob 96.6 99.8 157.5 97.9 98.5
Porcentaje Pag/Modif 100.0 97.3 100.0 98.9 100.0 100.0 98.9
1 2 Desempeno de las Funciones
1 2 Aprobado 770,180,724 541,155,981 100,000 1,311,436,705 1,311,436,705 100.0
1 2 Modificado 815,623,130 551,983,722 157,456 1,367,764,308 8,698,840 8,698,840 1,376,463,148 99.4 0.6
1 2 Devengado 815,623,130 537,045,050 157,456 1,352,825,636 8,698,840 8,698,840 1,361,524,476 99.4 0.6
1 2 Pagado 815,623,130 537,045,050 157,456 1,352,825,636 8,698,840 8,698,840 1,361,524,476 99.4 0.6
1 2 Porcentaje Pag/Aprob 105.9 99.2 157.5 103.2 103.8
1 2 Porcentaje Pag/Modif 100.0 97.3 100.0 98.9 100.0 100.0 98.9
1 2 E Prestacion de Servicios Publicos
1 2 E Aprobado 770,180,724 541,155,981 100,000 1,311,436,705 1,311,436,705 100.0
1 2 E Modificado 815,623,130 551,983,722 157,456 1,367,764,308 8,698,840 8,698,840 1,376,463,148 99.4 0.6
1 2 E Devengado 815,623,130 537,045,050 157,456 1,352,825,636 8,698,840 8,698,840 1,361,524,476 99.4 0.6
1 2 E Pagado 815,623,130 537,045,050 157,456 1,352,825,636 8,698,840 8,698,840 1,361,524,476 99.4 0.6
1 2 E Porcentaje Pag/Aprob 105.9 99.2 157.5 103.2 103.8
1 2 E Porcentaje Pag/Modif 100.0 97.3 100.0 98.9 100.0 100.0 98.9
1 2 E 010 Formacién y desarrollo profesional de
recursos humanos especializados para
la salud
1 2 E 010 Aprobado 48,910,713 251,469 49,162,182 49,162,182 100.0
1 2 E 010 Modificado 24,805,835 248,470 25,054,305 25,054,305 100.0
1 2 E o010 Devengado 24,805,835 248,470 25,054,305 25,054,305 100.0
1 2 E 010 Pagado 24,805,835 248,470 25,054,305 25,054,305 100.0
1 2 E o010 Porcentaje Pag/Aprob 50.7 98.8 51.0 51.0
1 2 E 010 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
1 2 E 019 Capacitacion técnica y gerencial de
recursos humanos para la salud
1 2 E 019 Aprobado 210,000 210,000 210,000 100.0
1 2 E 019 Modificado 240,716 240,716 240,716 100.0
1 2 E 019 Devengado 230,855 230,855 230,855 100.0
1 2 E 019 Pagado 230,855 230,855 230,855 100.0
1 2 E 019 Porcentaje Pag/Aprob 109.9 109.9 109.9
1 2 E 019 Porcentaje Pag/Modif 95.9 95.9 95.9
1 2 E 020 | Dignificacion, conservacion y
mantenimiento de la infraestructura y
equipamiento en salud
1 2 E 020 Aprobado 6,000,000 6,000,000 6,000,000 100.0
1 2 E 020 Modificado 8,559,011 8,559,011 8,559,011 100.0
1 2 E 020 Devengado 8,559,011 8,559,011 8,559,011 100.0
1 2 E 020 Pagado 8,559,011 8,559,011 8,559,011 100.0
1 2 E 020 Porcentaje Pag/Aprob 142.7 142.7 142.7
1 2 E 020 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0
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DENOMINACION

Investigacion y desarrollo tecnolégico
en salud

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestacion de servicios en los
diferentes niveles de atencién a la
salud

Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y
para mejorar la eficiencia institucional
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la funcién plblica y al
mejoramiento de la gestiéon
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif
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GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/

12 SALUD
NAW HOSPITAL JUAREZ DE MEXICO
(PESOS)
GASTO CORRIENTE GA DE INVERSION
SERVICIOS GASTO DE OTROS DE AN Ei OTROS DE
PERSONALES OPERACION SLESRIDS CORRIENTE SUR IO (AHE SLESRIOS INVERSION

127,666,786 3,685,930 131,352,716
55,714,061 3,571,549 59,285,610
55,714,061 3,571,549 59,285,610
55,714,061 3,571,549 59,285,610
43.6 96.9 45.1
100.0 100.0 100.0
593,603,225 531,008,582 100,000 1,124,711,807

735,103,234 539,363,976 157,456 1,274,624,666 8,698,840

735,103,234 524,435,165 157,456 1,259,695,855 8,698,840

735,103,234 524,435,165 157,456 1,259,695,855 8,698,840
123.8 98.8 157.5 112.0

100.0 97.2 100.0 98.8 100.0
105,661,730 992,009 106,653,739
30,584,765 4,250,195 34,834,960
30,584,765 4,246,263 34,831,028
30,584,765 4,246,263 34,831,028
28.9 428.0 327
100.0 99.9 100.0
20,628,544 829,707 21,458,251
3,557,022 4,111,107 7,668,129
3,557,022 4,107,175 7,664,197
3,557,022 4,107,175 7,664,197
17.2 495.0 35.7
100.0 99.9 99.9
20,628,544 829,707 21,458,251
3,557,022 4,111,107 7,668,129
3,557,022 4,107,175 7,664,197
3,557,022 4,107,175 7,664,197
17.2 495.0 35.7
100.0 99.9 99.9
85,033,186 162,302 85,195,488
27,027,743 139,088 27,166,831
27,027,743 139,088 27,166,831
27,027,743 139,088 27,166,831
31.8 85.7 319
100.0 100.0 100.0
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100.0

131,352,716
59,285,610
59,285,610
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45.1
100.0

1,124,711,807
1,283,323,506
1,268,394,695
1,268,394,695
112.8

98.8

106,653,739
34,834,960
34,831,028
34,831,028

327
100.0

21,458,251
7,668,129
7,664,197
7,664,197

35.7
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357
99.9

85,195,488
27,166,831
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319

100.0

OTAL

ESTRUCTURA
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CORRIENTE INVERSION
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GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY

12 SALUD
NAW HOSPITAL JUAREZ DE MEXICO
(PESOS)
GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION TOTAL
PROGRAMA PRESUPUESTARIO
DENOMINACION ESTRUCTURA
SERVICIOS GASTO DE OTROS DE P OTROS DE PORCENTUAL
TPO  GRuPo MODA  PRO PERSONALES OPERACION SLESDIDS CORRIENTE SUR IO (AHE SLESRIOS INVERSION 2
LIDAD ~ GRAMA CORRIENTE INVERSION
1 3 o] 001 Actividades de apoyo a la funcién
publica y buen gobierno
1 3 o 001 | Aprobado 85,033,186 162,302 85,195,488 85,195,488 100.0
1 3 [} 001 | Modificado 27,027,743 139,088 27,166,831 27,166,831 100.0
1 3 [} 001 | Devengado 27,027,743 139,088 27,166,831 27,166,831 100.0
1 3 o 001 | Pagado 27,027,743 139,088 27,166,831 27,166,831 100.0
1 3 [e] 001 Porcentaje Pag/Aprob 31.8 85.7 319 319
1 3 [¢] 001 Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Pdblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente pblico.
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